

HARMONOGRAM REALIZACJI „POWIATOWEGO PROGRAMU NA RZECZ POPRAWY WARUNKÓW ŻYCIA SPOŁECZNEGO I ZAWODOWEGO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE WĘGORZEWSKIM NA LATA 2024 – 2028”

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ DLA POSZCZEGÓLNYCH CELÓW SZCZEGÓŁOWYCH					
CEL SZCZEGÓŁOWY	DZIAŁANIE	PRZEDSIĘWZIĘCIA	PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ	PODMIOTY WSPÓŁPRACUJĄCE	TERMIN REALIZACJI / ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA
1. Poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych w swoim najbliższym otoczeniu	1. Dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym	1. Informowanie o możliwościach korzystania z dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. 2. Udzielani dofinansowania do zakupu przedmiotów.	⇒ PCPR	⇒ apteki, sklepy ortopedyczne ⇒ PFRON ⇒ NFZ	Praca ciągła 2024-2028 / ⇒ Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ⇒ NFZ
	2. Likwidacja barier funkcjonalnych	1. Informowanie o możliwościach korzystania przez indywidualne osoby niepełnosprawne z dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się. 2. Likwidacja barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się. 3. Informowanie indywidualnych osób niepełnosprawnych o możliwości uzyskania	⇒ PCPR	⇒ sklepy	Praca ciągła 2024-2028 / ⇒ Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

		<p>dofinansowani w ramach Programu Aktywny Samorząd (np. zakup sprzętu elektronicznego, protez, oprzyrządowania do posiadanego samochodu, uzyskania prawa jazdy kat B oraz uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym).</p> <p>4. Realizacja Programu Aktywny Samorząd pozwalającego na eliminowanie lub zmniejszenie barier również w najbliższym otoczeniu.</p>			
<p>2. Udział osób niepełnosprawnych w życiu społecznym</p>	<p>1. Likwidacja barier funkcjonalnych poza miejscem zamieszkania</p>	<p>1. Informowanie instytucji o możliwości otrzymania dofinansowania w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami między innymi do likwidacji barier w poruszaniu się i komunikowaniu</p> <p>2. Realizowanie Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami.</p>	<p>⇒ PCPR</p>	<p>⇒ Starostwo Powiatowego</p> <p>⇒ Szkoły</p> <p>⇒ PDS</p> <p>⇒ organizacje pozarządowe</p> <p>⇒ jednostka prowadząca WTZ</p>	<p>Praca ciągła 2024-2028</p> <p>⇒ Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych</p> <p>⇒ Środki własne, otrzymane, np. na realizację zadań ustawowych</p>
	<p>2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych</p>	<p>1. Rozpowszechnianie informacji o możliwości skorzystania z dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych.</p> <p>2. Pomoc w tworzenie ośrodków rehabilitacyjnych.</p> <p>3. Udzielanie dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych.</p>	<p>⇒ PCPR</p>	<p>⇒ Realizatorzy turnusów rehabilitacyjnych</p> <p>⇒ organizacje pozarządowe działające na rzecz osób niepełnosprawnych</p>	<p>Praca ciągła 2024-2028</p> <p>⇒ Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych</p>
	<p>3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i</p>	<p>1. Rozpowszechnianie Informacji o możliwości uzyskania przez osoby prawne i jednostki</p>	<p>⇒ PCPR</p>	<p>⇒ organizacje pozarządowe działające na rzecz osób</p>	<p>Praca ciągła 2024-2028</p> <p>⇒ Państwowy Fundusz</p>

	turystyki osób niepełnosprawnych	organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej dofinansowania do organizacji imprez o charakterze sportowym, kulturowym, rekreacyjnym i turystycznym. 2. Promowanie wypoczynku i rehabilitacji poprzez uczestnictwo w zajęciach sportowych, rekreacyjnych, turystycznych i kulturalnych. 3. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w imprezach.		<i>niepełnosprawnych</i>	Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
3. Pomoc instytucjonalna	1. Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w Powiatowym Domu Samopomocy w Węgorzewie	1. Informowanie osób niepełnosprawnych o możliwości uczestnictwa w PDS 2. Popularyzacja osiągnięć uczestników DPD	⇒ <i>Powiatowy Dom Samopomocy</i>	⇒ <i>PCPR</i> ⇒ <i>Starostwo Powiatowego</i>	Praca ciągła 2024-2028 / ⇒ Dotacja wojewody
	2. Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Olszewie Węgorzewskim	1. Informowanie osób niepełnosprawnych o możliwości uczestnictwa w WTZ 2. Dofinansowanie działalności WTZ 3. Popularyzacja osiągnięć uczestników WTZ	⇒ <i>Jednostka Prowadząca WTZ</i>	⇒ <i>PCPR</i> ⇒ <i>Starostwo Powiatowe</i>	Praca ciągła 2024-2028 ⇒ Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ⇒ Środki Starostwa Powiatowego
	3. Pomoc instytucjonalna dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	1. Informowanie rodziców dzieci niepełnosprawnych o możliwości otrzymania wsparcia w Poradni Psychologiczno-pedagogicznej 2. Informowanie rodziców dzieci niepełnosprawnych o możliwości pobierania nauki w Specjalnym	⇒ <i>Poradnia Psychologiczno-pedagogiczna</i> ⇒ <i>SOSW</i>	⇒ <i>Szkoły</i>	Praca ciągła 2024-2028 ⇒ Środki własne, budżet jednostki

		Ośrodka Szkolno-wychowawczym odpowiednio dostosowanym do potrzeb dzieci. 3. tworzenie szkółach i przedszkolach klas/grup integracyjnych			
	4. Pobyt niesamodzielnymi w Domu Pomocy Społecznej w Węgorzewie	1. Promowanie funkcjonującego w Węgorzewie DPS . 2. Popularyzacja osiągnięć mieszkańców DPS.	⇒ DPS	⇒ PCPR ⇒ Starostwo Powiatowe	Praca ciągła 2024-2028 ⇒ Środki własne, budżet jednostki
	5. Korzystanie z pomocy asystenta osób niepełnosprawnych	1. Informowanie osób niepełnosprawnych o możliwości skorzystania z usług asystenta.	⇒ PCPR w Węgorzewie ⇒ GOPS w Pozezdrzu ⇒ M-GOPS w Węgorzewie ⇒ GOPS w Budrach	⇒	Praca ciągła 2024-2028 ⇒ Środki z Funduszu Solidarnościowego
	5. Korzystanie z programu „Opieka wytchnieniowa”		⇒ Gminy (M-GOPS w Węgorzewie, GOPS w Pozezdrzu, GOPS w Budrach) ⇒ Powiat (PCPR)	⇒	Praca ciągła 2024-2028 ⇒ Środki z Funduszu Solidarnościowego
4. Zatrudnienie i samozatrudnienie osób niepełnosprawnych	1. Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych ze środków PFRON	1. <u>Informowanie pracodawców</u> o możliwości przyjęcia na staż, prace interwencyjne lub przygotowanie zawodowe osób niepełnosprawnych, przystosowanie stanowiska pracy, wyposażenie stanowiska pracy, szkolenie osób niepełnosprawnych oraz zatrudnienie pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy i	⇒ PUP w Węgorzewie	⇒ Starostwo Powiatowe ⇒ PCPR ⇒ organizacje pozarządowe	Praca ciągła 2024-2028 ⇒ Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

		<p><u>udzielanie dofinansowania do w/w celów</u></p> <p>3. Informowanie osób niepełnosprawnych o możliwości uzyskania dofinansowania do kredytu bankowego oraz jednorazowego dofinansowania do podjęcia działalności i <u>udzielanie dofinansowania na w/w cele</u></p>			
	<p>2. Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych ze środków innych niż PFRON</p>	<p>1. informowanie pracodawców o możliwości przyjęcia na staż, prace interwencyjne osób niepełnosprawnych oraz o utworzeniu stanowiska pracy i <u>udzielanie dofinansowania do w/w celów.</u></p> <p>3. Inicjowanie tworzenia podmiotów ekonomii społecznej wspomagających proces rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami, w tym z zaburzeniami psychicznymi (CIS, KIS, ZAZ, spółdzielnie socjalne)</p>	<p>⇒ PUP w Węgorzewie</p>	<p>⇒ Starostwo Powiatowe</p> <p>⇒ Organizacje Pozarządowe</p> <p>⇒ Przedsiębiorcy</p>	<p>Praca ciągła 2024-2028</p> <p>⇒ Fundusz Pracy</p> <p>⇒ Środki własne, otrzymane, np. na realizację zadań ustawowych</p>

